Can. 389 

Exarchus patriarchalis vel archiepiscopalis administrationem init 
sui territorii litteras Patriarchae vel Archiepiscopi ostendens, per se vel 
per procuratorem, ei qui territorium regit. 

Can. 390 

Exarchi patriarchales et archiepiscopales debent quinto quoque anno 
plenam et accuratam scriptam relationem ad Patriarcham vel ad Ar
chiepiscopum de statu religioso et temporali exarchiae mittere. 

Can. 391 

Quae de Exarchis apostolicis can. 367, 371, 372 (integro iure recur
sus ad Patriarcham), 374, § 1 (salvo iure Patriarchae vel Archiepiscopi 
concedendi Exarcho praescriptam licentiam), 374, § 2, 377-379, 380, § 2, 
381, 387, constituta sunt, serventur etiam de Exarchis patriarchalibus 
et archiepiscopalibus. 

Can. 388. — Syn. Armen., a. 1911, 196; Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, cap. V, 
art. XIII , § 9 n. 3, 6). 

Can. 391. — Syn. Nicaen. II, a. 787, can. 14. - Syn. Armen., a. 1911, 196; Syn. Sciarfen. 
Syrorum, a. 1888, cap. V, art. XIII , § 9 n. 3, 6), 8); cap. X ; cap. XI , art. II . De Ghorepi-
scopo et Periodeuta. 
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PARS II 

DE POTESTATE EPISCOPALI DEQUE IIS QUI EAM PARTICIPANT 

CAPUT I 

De Episcopis 

Can. 392 

§ 1. Episcopi sunt Apostolorum successores atque ex divina insti
tutione peculiaribus ecclesiis praeficiuntur, quas cum potestate ordi
naria regunt sub auctoritate Romani Pontificis. 

§ 2. Eos Romanus Pontifex libere nominat, aut legitime electos con
firmat. 

Can. 393 

Antequam quis in Episcopum assumatur, constare debet, secundum 
modum, a Sede Apostolica vel a iure particulari ab eadem probato, de
terminatum, eum esse idoneum. 

Can. 394 

§ 1. Ut quis idoneus habeatur, debet esse : 
Io Legitimis natalibus praeditus, non autem legitimatus etiam per 

subsequens matrimonium ; 
2° Vinculo matrimoniali non ligatus; 
3° Annos natus saltem triginta; 

4° A quinquennio saltem in presbyteratus ordine constitutus; 

De Episcopis. — Syn. Armen., a. 1911, tit. I I , cap. VI , De Episcopis; Syn. prov. 
Alba-Iulien. et Fagarasien. Rumenorum, a. 1872, tit. II , cap. IV, De episcopis. 

Can. 392 § 1. — Syn. Trident., sess. XXIII , de ordine, c. 4, can. 8; Syn. Vatican., 
sess. IV, c. III , de vi et ratione primatus Romani Pontificis-, Leo XIII , ep. encycl. Satis 
cognitum, 29 iun. 1896. - Canones Apostolorum, 39. 

Can. 394. — S. Leo M., litt. Quanta fraternitati, a. 446: « In civitatibus ». -. Syn. 
Mar. Isaaci Chaldaeorum, a. 410, can. 1; Syn. Zamosten. Ruthenorum, a. 1720, tit. VI . 

I 1. — Benedictus XIV, instr. Eo quamvis tempore, 4 maii 1745, § 19. - Syn. 
Sisen. Armenorum, a. 1246, can. 1; Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars II, cap. XIII , 
21; pars III , cap. IV, 16; pars III , cap. IV, 3, 16; Syn. Leopolien. Ruthenorum, a. 1891, 
tit. VII , cap. III , 2. 

§ 1, 2°. — S. Leo M., litt. Quanta fraternitati, a. 446: «.Nam cum»; S. C. de 
Prop. Fide, decis. 22 sept. 1862; instr. 31 iul. 1902, n. 8. - Canones Apostolorum, 40; Syn. 
Trullan., a. 691, can. 12, 48. - Syn. Alexandrin. Coptorum, a. 1898, sect. II , cap. III , 
art. VII , § 5, I I ; Syn. prov. Alba-Iulien. et Fagarasien. Rumenorum, a. 1872, tit. V, 
cap. VII , I, g ) ; Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, cap. V, art, XIII , § 10, n. 4; cap. VI , 
art. VII , 1. 

§ 1, 3°. — Syn. Constantinopolitan. IV, a. 869, can. 5. - Syn. Sciarfen. Syrorum, 
a. 1888, cap. V, art. XIII , § 10, n. 4. 

§ 1, 4°. — Pius IX, alloc. Cum ex hac vita, 12 iul. 1867 : « Cum autem ». - Syn. 
Laodicen., a. 347/381, can. 12; Syn. Carthaginen., a. 419, can. 54. - Syn. Libanen. Maro-
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5° Bonis moribus, pietate, animarum zelo, prudentia, ceterisque 
dotibus praeditus, quae ipsum aptum efficiant ad gubernandam eparchiam 
de qua agitur ; 

6° Doctor vel saltem prolyta in sacra theologia aut iure canonico 
renuntiatus ab Athenaeo aliquo vel Instituto studiorum a Sede Aposto
lica probatis, vel saltem earundem disciplinarum vere peritus; quod si 
ad Religionem aliquam pertineat, a suis Superioribus maioribus vel si
milem titulum vel saltem verae peritiae testimonium habeat. 

§ 2. Etiam electus vel quoquo modo ab illis designatus, qui privile
gio a Sede Apostolica concesso vel agnito eligendi aut designandi gau
dent, debet memoratis qualitatibus pollere. 

§ 3. Iudicare definitive num quis idoneus sit, ad Apostolicam Sedem 
unice pertinet. 

Can. 395 

§ 1. Cuilibet ad episcopatum promovendo, etiam electo, vel, ex con
cessione Romani Pontificis sive in concordatis sive alia ratione facta, 
designato, necessaria est canonica provisio, qua Episcopus vacantis 
eparchiae constituitur, quaeque ab uno Romano Pontifice datur, firmo 
praescripto can. 256, n. 2. 

§ 2. Candidatus, ante canonicam provisionem, praeter fidei profes
sionem, iusiurandum fidelitatis erga Sedem Apostolicam edat secundum 
formulam ab Apostolica Sede probatam, firmo praescripto can. 260, 
§ 1, n. 2, e. 

Can. 396 

§ 1. IO Nisi legitimo impedimento prohibeatur, promotus ad episco
patum debet, intra tres menses a receptis apostolicis litteris, ordinatio
nem episcopalem recipere, et intra quatuor ad suam eparchiam pergere.